
ANALIZA ZASADNOŚCI 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

nr 369/3/2026 „Zajezdnia” w Rzeszowie 

 

(zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym) 

 

 

Obszar objęty przystąpieniem położony jest w północnej części miasta, w rejonie rzeki Wisłok oraz ulic: 

Lubelskiej i Górala. 

Na części przedmiotowego obszaru obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  

nr 324/5/2021 - II „Dolina Wisłoka” w Rzeszowie, przyjęty przez Radę Miasta Rzeszowa uchwałą  

nr XXII/360/2025 z dnia 25 lutego 2025 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego z dnia 26 marca 2025 r., Poz. 1478, ustalający przeznaczenie pod zieleń urządzoną, 

oznaczoną symbolem ZP.  

W związku wyznaczeniem granicy nowego planu wzdłuż działek ewidencyjnych, na części 

przedmiotowego obszaru, obowiązuje również Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego  

Nr 141/12/2006 przy ul. Lubelskiej w Rzeszowie, z późniejszą zmianą Nr 210/22/2010, przyjętą przez Radę 

Miasta Rzeszowa uchwałą nr XLI/789/2012 z dnia 23 października 2012 r., ogłoszoną w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego z dnia 20 listopada 2012 r., Poz. 2376, ustalający przeznaczenie 

pod zieleń urządzoną i wody śródlądowe, oznaczone symbolem ZP/WS.1. 

 
Obszar objęty planem miejscowym jest w znacznym stopniu zainwestowany. Na przedmiotowym 

obszarze zlokalizowana jest baza transportowa oraz tereny zieleni nieurządzonej. Stąd przeważający obszar 

objęty opracowaniem zajmują obiekty służące obsłudze komunikacji autobusowej, w tym stacja CNG, 

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów MPK oraz inne budynki i obiekty stanowiące zaplecze techniczne. 

Zabudowie towarzyszą utwardzone ciągi komunikacji wewnętrznej, tereny manewrowe i postojowe.  

W granicach omawianego obszaru stosunkowo znaczną powierzchnię zajmuje zieleń reprezentowana głównie 

przez chaotyczne zadrzewienia i trawniki.  



Na obszarze proponowanym do objęcia planem miejscowym znajdują się nieruchomości będące  

w rękach Skarbu Państwa, Gminy miasta Rzeszów oraz będące własnością prywatną. 

Do Prezydenta Miasta Rzeszowa wpłynął wniosek Zarządu Transportu Miejskiego w Rzeszowie 

dotyczący możliwości rozbudowy istniejącej bazy transportowej. Planowane przedsięwzięcie obejmuje 

zagospodarowanie obszaru w całości przeznaczonego na obsługę komunikacji autobusowej, w tym realizację 

placu postojowo-manewrowego oraz rozbudowę zaplecza technicznego, funkcjonalnie powiązanego z ulicą 

Górala. Inwestycja ma na celu poprawę warunków funkcjonowania transportu publicznego, usprawnienie 

obsługi taboru autobusowego oraz dostosowanie infrastruktury do aktualnych i przyszłych potrzeb systemu 

komunikacyjnego miasta. 

Oprócz przeznaczenia terenu pod obsługę komunikacyjną, przedmiotem opracowania będzie również  

ustalenie przeznaczenia terenu zieleni urządzonej wraz z lokalizacją ciągu pieszo-rowerowego, usytuowanego 

wzdłuż zachodniego brzegu rzeki Wisłok. 

W Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rzeszowa uchwalonym 

26 września 2023 r., dla przedmiotowego obszaru ustalono kierunek: obszar infrastruktury B.I oraz obszar 

zieleni urządzonej B.ZP.  

Obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w zakresie 

obszarów infrastruktury technicznej oznaczonych symbolem I, pozwala na lokalizację usług technicznych, 

uzupełniająco na produkcję 2, zieleń urządzoną oraz dopuszcza: infrastrukturę techniczną i transportową. 

Na obszarze zieleni urządzonej B.ZP, w Studium wprowadzono obszar przestrzeni publicznej,  

który pozwoli na przekształcenie doliny Wisłoka w najważniejszy w mieście obszar przestrzeni publicznej 

wraz publiczną siecią dróg pieszych i rowerowych w zieleni. 

 
Zgodnie z powyższym, podjęcie nowego opracowania umożliwi rozwój zaplecza transportu publicznego 

przy jednoczesnym uporządkowaniu i wzmocnieniu funkcji przestrzeni nadrzecznej. Planowane 

przedsięwzięcie jest spójne z przyjętymi kierunkami zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru. 
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